CNPJ 44.51 R.405/000 1-91

j4~

li li~~,r
~~~-.~, "._::_ -.~~ ,

DECRETO N° 3234 , DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 • LEI N.1907

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância dE
R$727.695,45 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 08 02 DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

727.695,45

612 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 2.720,04
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 95 14
95 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
300 008 P.I.S.B. Programa Incentivo Saúde Bucal

613 10.301.0120.2029.0000
3.3 90.30.00
95
300 021

614 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 048

615 10.301 0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 066

616 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 067

617 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 067

618 10.301.0120.2029.0000
33.90.30.00 ,
95
300 070

Atendimentos Integral a Saúde 2.010,86
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
BLMAC - Média Alta Complexidade

Atendimentos Integral a Saúde 105.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria

Atendimentos Integral a Saúde 7.461,02
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULAüOS-exerclcios anteriores
INCENTIVO FINC PI VIGIL EM SAUDE - DESP

Atendimentos Integral a Saúde 50.046,04
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULA[ OS-exercícios anteriores
INCENTIVO FINANCEIROCAPITAÇAo PONDERADA

Atendimentos Integral a Saúde 46.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
INCENTIVO FINANCEIRO CAPITAÇAO PONDERADA

Atendimentos Integral a Saúde 71.940,04
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 1~4
TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
INCENTIVO FINANCEIRO DAAPS - DESEMPENHO

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.brvvvvw.alvinlandia.sp.gov.br

C)J.PJ .H.5l8.405/000 1-91

DECRETO N° 3234 I DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1907

02 08 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

619 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 12.405,16
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
95 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
300 071 PROM. ASSIST. FARMAC~UTICA E INSUMOS

620 10.301.0120.2029.0000
3.1.90.11.00
95
300 081

621 10.301.0120.2029.0000
4.4.90.52.00
95
300 084

622 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 085

623 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 085

624 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 087

625 10.301.0120.2029.0000
3.1.90.04.00
95
300 092

626 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 093

627 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 093

Atendimentos integral a Saúde 20.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
ORGANIZ. SERVoASSIST. FARMACEUTICA SUS

Atendimentos Integral a Saúde 28.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
PROGRAMA INFORMATIZAÇÃOAPS

Atendimentos Integral a Saúde 2.176,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

Atendimentos Integral a Saúde 6.000,00
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULAr OS-exercicios anteriores
PROGRAMASAÚDE NA ESCOLA

Atendimentos Integral a Saúde 112,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
IMPlEM. POLlT. REDE CEGONHA

Atendimentos Integral a Saúde 36.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONVr:NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
APOIO MANUT. POlOS DEACADEMIA DA SAÚDE

Atendimentos Integral a Saúde 185.200,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
iNCREM TEMP. CUSTEIO- AT. PRIMARIA

Atendimentos Integral a Saúde 100.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
INCREM TEMP. CUSTEIO- AT. PRIMARIA

14

14

14

14

14

14

14

14~

Praça Or. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINL~NDI~ - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNP] 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3234, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1907

02 08 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

628 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 2.215,02
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
95 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
300 095 EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EMSAUDE

629 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 101

630 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 101

631 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 105

632 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 105

633 10.301.0124.2030.0000
3.1.90.11.00
95
313 000

Atendimentos Integral a Saúde 4.278,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULACOS-exercicios anteriores
INCENTIVO PI AÇOES ESTRATÉGICAS

Atendimentos Integral a Saúde 15.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
INCENTIVO PI AÇCES ESTRATÉGICAS

Atendimentos Integral a Saúde 1.500,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
ATIVIDADE FlslCA NA APS

Atendimentos Integral a Saúde 3.000.00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
ATIVIDADE FlslCA NA APS

Agentes Comunitário de Saúde 3.432,00
VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS EACE

634

02 08 03 DIVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.304.0135.2032.0000
3.3.90.30.00
95
300 006

635 10.304.0135.2032.0000
3.3.90.39.00
95
300 006

636 10.304.0135.2032.0000
4.4.90.52.00
95
300 006

Programas Desenvolvidos pela Sucen 1.547,90
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
P.v.S. Programa Vigilância Sanitária

14

Programas Desenvolvidos pela Sucen 2.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
P.v.S. Programa Vigilância Sanitária

14

Programas Desenvolvidos pela Sucen 5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
P.v.S. ProgramaVigilância Sanitária "CPJV

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.brww w.alvinlandia.sp.gov.br

CN rJ ~4.5l8.405/()OO l-9l

DECRETO N° 3234, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024· LEI N.1907

02 08 03 DIVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

637 10.304.0135.2032.0000 Programas Desenvolvidos pela Sucen 14.651,37
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: O 95 14
95 TRANSFER!::NCIASE CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.vENC.ACS EACE

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 727.695,45
Fontes de Recurso
95 14 727.695,45

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGAIL ATEU DIAS
Prefeita Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br